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Svar på interpellation (2010:10) från Eivor Karlsson (MP) om minsta acceptabla 

bemanning i hemtjänsten 

 

Eivor Karlsson (MP) ställer i en interpellation följande frågor till mig: 

 

1. Anser du att det av trygghetskvittot bör framgå vårdtyngden för hemtjänsten när den 

äldre lämnar sjukhuset? 

2. Är det din åsikt att hemtjänstpersonalen i nuläget har den tid som behövs att ge en bra 

vård och service till de äldre? 

3. Anser du att staden bör införa en gräns, efter vårdtyngd, för minsta acceptabla 

bemanning inom hemtjänsten? 

 

Som svar vill jag anföra följande: 

 

WebCare är ett system för att underlätta informationsöverföringen mellan vårdgivarna i 

vårdkedjan och för att öka säkerheten för äldre vårdtagare. Stadens biståndshandläggare 

använder systemet för att ta emot information från, och överföra information till, slutenvården 

samt vårdplanera för den fortsatta vården och omsorgen om den äldre efter utskrivning från 

den slutna vården. En vårdplan i enlighet med Socialstyrelsens föreskrifter upprättas i 

WebCare och justeras av berörda vårdgivare. Enligt beslut i kommunfullmäktige (2008-12-

01) ska biståndshandläggarna skriva in beviljade insatser i WebCare. Ett 

utskrivningsmeddelande, så kallat trygghetskvitto, med ovan angivna uppgifter överlämnas 

till den äldre när denne skrivs ut från vårdavdelningen. Beviljade insatser bygger på den 

enskildes behov av insatser. 

 

Att införa en gräns för minsta acceptabla bemanning inom hemtjänsten vore en, i det 

närmaste, omöjlig uppgift att genomföra rent praktiskt. Det är omfattningen av de beviljade 

insatserna som styr bemanningen inom hemtjänsten. Utförare av hemtjänst får ersättning för 

sina kostnader enligt prissatta ersättningsnivåer. Enligt avtalet ska utföraren utföra sina 

åtaganden med den personalstyrka som krävs. Det innebär att samtliga enheter måste sträva 

efter att det ska finnas det antal personal som:  

 

 krävs för att uppfylla kraven på god vård och omsorg 

 krävs för att upprätthålla god säkerhet för de enskilda 

 krävs för att utföra genomförandeplanernas innehåll 

 möjliggör dokumentation, planeringsarbete, kompetensutveckling, reflektion, 

diskussion, förhållningssätt och metoder 

 

Man kan alltid resonera kring om resurserna inom äldreomsorgen är tillräckliga eller om de 

används på rätt sätt. Under den här mandatperioden har stadshusalliansen ökat resurserna till 

äldreomsorgen med drygt en halv miljard kronor. Vi har exempelvis höjt ersättningen till 

hemtjänsten med totalt 14 procent (5 procent 2007, 2 procent 2008, 5 procent 2009 och 2 

procent 2010).  Som en jämförelse kan man konstatera att de rödgröna, som gärna klandrar 

majoriteten för att inte tilldela omsorgen tillräckliga medel, under sina fyra år vid makten 

höjde ersättningen till hemtjänsten med 5 procent. Nedanstående graf talar sitt tydliga språk. 
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(Budgeterad respektive faktisk kostnad för äldreomsorg, mnkr. Källa SLK. VB efter resultatdispositioner) 

 

 

 

Vi utvärderar kontinuerligt att kvaliteten är god och att de äldre får de insatser som beviljats. 

Även om de flesta undersökningar pekar på att äldreomsorgen är på väg åt rätt håll så finns 

det alltid anledning att fundera över hur vi ska kunna bli ännu bättre och hur slutsatserna från 

de uppföljningar som görs ska kunna implementeras i verksamheterna. Vi behöver 

kontinuerligt arbeta för att utveckla kvaliteten och säkerställa att de äldre får den hjälp som de 

behöver. 

 

 

Stockholm den 28 april 2010 

 

 

 

Ewa Samuelsson (KD) 

Äldreborgarråd 


